PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA
CNPJ/MF: 05.182.233/0008-42

AV. MARECHAL RONDON, 873 – BAIRRO PRAINHA – SANTARÉM/PA

Núcleo Técnico de Licitações e Contratos - SEMAP

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES E RODADA DE LANCES DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2017 - SEMAP

Aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, na sala de licitações da

SEMAP,  às dez horas, reuniu-se o Sr. Pregoeiro e sua Equipe de Apoio designada pela Portaria nº

045/2017 de 01/09/2017, para em atendimento às disposições contidas no Decreto nº 3555/2000, e a

Lei 10.520/2002 e subsidiada pela Lei 8.666/93, realizar os procedimentos relativos ao Pregão

Presencial nº 020/2017 - SEMAP, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS E VETORES

(DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E DESALOJAMENTO DE POMBOS E MORCEGOS),

conforme Termo de Referência. Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro procedeu ao credenciamento dos

interessados, conforme quadro demonstrativo abaixo:

PARTICIPANTE CREDENCIADO

EMPRESA/CNPJ
REPRESENTANTE

S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE

SANEAMENTO LTDA/EPP

CNPJ: 34.623.926/0001-55

MARLISSON PEDRO BARAUNA PICANÇO

RG: 3886698 2ª VIA EM 22/02/2017

A licitante credenciada no certame solicitou os benefícios da LC 123/06 por se enquadrar como EPP.

A seguir foram recebidos os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação.

Após essa fase, o Sr. Pregoeiro deu início a fase competitiva, na qual consultou as empresas

participantes resultando na seguinte oferta de lances.

RODADA DE LANCES DO ITEM 01.1 – Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca – Predio I

RODADA
S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP

01 1.100,00

02 1.000,00

03 900,00

ARREMATANTE: S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP COM R$

900,00 (novecentos reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA
CNPJ/MF: 05.182.233/0008-42

AV. MARECHAL RONDON, 873 – BAIRRO PRAINHA – SANTARÉM/PA

Núcleo Técnico de Licitações e Contratos - SEMAP

2

RODADA DE LANCES DO ITEM 01.2 – Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca – Predio II

RODADA
S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP

01 1.100,00

02 850,00

03 800,00

ARREMATANTE: S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP COM R$

800,00 (oitocentos reais)

RODADA DE LANCES DO ITEM 02.1 – Mercado Modelo

RODADA
S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP

01 3.000,00

02 2.500,00

03 2.000,00

ARREMATANTE: S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP COM R$

2.000,00 (dois mil reais)

RODADA DE LANCES DO ITEM 02.2 – Mercado Municipal

RODADA
S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP

01 3.000,00

02 1.800,00

ARREMATANTE: S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP COM R$

1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais)

RODADA DE LANCES DO ITEM 02.3 – Mercadão 2000

RODADA
S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP

01 3.000,00

02 2.800,00

03 2.700,00

ARREMATANTE: S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP COM R$

2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA
CNPJ/MF: 05.182.233/0008-42

AV. MARECHAL RONDON, 873 – BAIRRO PRAINHA – SANTARÉM/PA

Núcleo Técnico de Licitações e Contratos - SEMAP

3

RODADA DE LANCES DO ITEM 02.4 – Mercado da Prainha

RODADA
S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP

01 2.200,00

02 2.000,00

03 1.800,00

04 1.500,00

05 1.450,00

ARREMATANTE: S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP COM R$

1.450,00 (hum mil, quatrocentos e cinquenta reais)

RODADA DE LANCES DO ITEM 02.5 – Mercado de Santana

RODADA
S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP

01 2.200,00

02 1.400,00

ARREMATANTE: S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP COM R$

1.400,00 (hum mil, quatrocentos reais)

RODADA DE LANCES DO ITEM 02.6 – Mercado da Rodagem

RODADA
S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP

01 2.200,00

02 1.900,00

03 1.800,00

04 1.700,00

05 1.500,00

06 1.400,00

ARREMATANTE: S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP COM R$

1.400,00 (hum mil, quatrocentos reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA
CNPJ/MF: 05.182.233/0008-42

AV. MARECHAL RONDON, 873 – BAIRRO PRAINHA – SANTARÉM/PA

Núcleo Técnico de Licitações e Contratos - SEMAP

4

RODADA DE LANCES DO ITEM 02.7 – Mercado da Vila Arigó

RODADA
S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP

01 2.200,00

02 1.300,00

03 1.200,00

04 1.100,00

05 1.000,00

ARREMATANTE: S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP COM R$

1.000,00 (hum mil reais)

Encerrada a rodada de lances o Sr. Pregoeiro passou a abertura dos envelopes de nº 02 –

Documentos de Habilitação. Em análise da documentação apresentada percebe-se que a

empresa: S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP atendeu à

exigência do instrumento convocatório no que se refere a habilitação jurídica, regularidade

fiscal, regularidade trabalhista e qualificação técnica e qualificação econômica financeira,

restando o Sr. Pregoeiro HABILITÁ-LA. Sendo vencedora em todos os itens. Perguntado a

empresa participante da intenção de apresentarem recurso, este declinou desse direito.

Informa ainda o Pregoeiro e Equipe de Apoio da obrigatoriedade da empresa em apresentar

a proposta consolidada no prazo de 24 horas após declarada habilitada. Como nada mais

havia a ser tratado o Sr. Pregoeiro mandou encerrar a sessão às 10:55 horas e lavrar a

respectiva ata, que depois de lida vai por todos assinada. Ciente todos os presentes.

Helcias Coelho Lima Filho                                                                   Adria Jamille Santos Rufino

              Pregoeiro                                                                                              Equipe de Apoio

Brena Katherine Sousa Correa

Equipe de Apoio/ SEMAP

S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA/EPP
CNPJ: 34.623.926/0001-55

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA
CNPJ/MF: 05.182.233/0008-42

AV. MARECHAL RONDON, 873 – BAIRRO PRAINHA – SANTARÉM/PA

Núcleo Técnico de Licitações e Contratos - SEMAP

5

CREDENCIAMENTO

PARTICIPANTE CREDENCIADO

EMPRESA/CNPJ
REPRESENTANTE

S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE

SANEAMENTO LTDA/EPP

CNPJ: 34.623.926/0001-55

MARLISSON PEDRO BARAUNA PICANÇO

RG: 3886698 2ª VIA EM 22/02/2017

		2017-11-29T10:12:44-0300